RAPPORT DES FAITS SAILLANTS DU RAPPORT FINANCIER 2019

Conformément a l'article 176.2.2 du Code municipal du Québec, il est de mon devoir de faire rapport aux citoyens des faits
saillants du rapport financier et du rapport de I'auditeur indépendant.

LE RAPPORT DE L’AUDITEUR INDEPENDANT POUR 2019

Les états financiers 2019 présentent fidélement, a tous les égards, la situation financiére de la municipalité au
31 décembre 2019. lIs ont été audités par la firme Groupe RDL Victoriaville sencrl, selon les principes reconnus et usages
particuliers de la comptabilité municipale. L'auditeur émet une opinion sans réserve. Le rapport de I'auditeur démontre pour
I'exercice 2019 un surplus de 30 131 $ pour les états financiers de la Municipalité et un surplus de 37 159 $ pour les états

financiers consolidés.

REVENUS (FONCTIONNEMENT ET INVESTISSEMENT)
Revenus de taxes
Transferts
Services rendus
Imposition de droits
Amendes et pénalités
Revenus de placements de portefeuille
Autres revenus d'intéréts
Autres revenus

TOTAL DES REVENUS

CHARGES
Administration générale
Sécurité publique
Transport
Hygiéne du milieu
Santé & bien-étre
Aménagement, urbanisme et
développement
Loisirs et culture
Frais de financement
Amortissement des immobilisations

TOTAL DES CHARGES

EXCEDENT (DI'EF‘ICIT) DE L'EXERCICE AVANT
CONCILIATION A DES FINS FISCALES

CONCILIATION A DES FINS FISCALES
Amortissement des immobilisations
Propriétés destinées a la revente
Remboursement de la dette a long terme
Affectations

Activités d'investissement

Excédent (déficit) de fonctionnement affecté
Total des affectations
Excédent de fonctionnement de I'exercice

a des fins fiscales

RAPPORT DE LA REMUNERATION DES ELUS

Pour I'année 2019,
la rémunération des élus a été de :

Budget 2019

390 700 $
328395 %
21110 %
8 000 $

1 000 $
700 $
3000 %
37140 %

790 045 $
171 655 %
97 215 %
75 005 $
75480 %

1150 %
71715 %
26225 %

3900 %
88 460 $

610805 $

179240 %

88 460 $
0%

(19 100 $)
(315 805 $)
67 205%
(179 240 9)

0$

Réalisations
municipales 2019

392232%
183 359 %
17 630 $
9967 %
720 %
1275 %
8783%
16519 %

630485 %
177 416 $
96 543 $
73623 %
70403 %
495 %

68 699 $
30969 %
2 958%
104 843 $

625949 $

4536 %

104 843 $
0%

(19 100 $)
(127 3533)
67 205 $
25595 $

30131 $

Allocation

Rémunération

Maire

Conseillers

6354,11 $

12 708,24 $

Réalisations
consolidées 2019

392232%
183 606 $
25846 %
9967 %
720 %
1275 %
8911 %
33504 %

656 061 $

187 258 $
102 043 $
151 366 $
70403 $
495 %

94 360 $
47 730 %
3653%
0%

657 308 $

(1247)$

117 924 $

14594 $

(24 071 %)

(142 644 %)
72603 $

38 406 $

37159 %

non-imposable

3177,06 S

6354,12 S

Le maire a eu une rémunération supplémentaire venant de la MRC d'Arthabaska de 1 517,16 $ ainsi qu'une

allocation non-imposable de 758,58 $

Pour toutes questions, n’hésitez pas a communiquer au

bureau municipal au 819-367-2577.

Ghislain Brilé, Maire




